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RZEKA SPOŁECZNYCH SŁÓW
KOTŁOWNIA MIEJSKA 
Przyglądamy się temu, jak wygląda nasze otoczenie i jakie zachodzą w nim
zależności. Na podstawie wzoru umowy zamieszczonej w BiP urzędu gminy
czytamy, że nowa umowa na dzierżawę kotłowni zawarta została od 1 lipca 2022
do 30 czerwca 2037 r. 
Otrzymaliśmy zgłoszenia od mieszkańców, że na kominie kotłowni miejskiej już
od kilku lat zamontowane są urządzenia telekomunikacyjne. Postanowiliśmy
dopytać o to burmistrza we wniosku o udostępnienie informacji publicznej z 31
stycznia 2023r. 
Nasze pytanie brzmiało: „Do kogo należą i kto czerpie przychody z urządzeń
telekomunikacyjnych umiejscowionych na kominie kotłowni miejskiej? Kiedy
wykonano ostatnią kontrolę urządzeń i pomieszczeń należących do miasta, a
dzierżawionych przez firmę zewnętrzną na terenie kotłowni miejskiej?”
Niespełna po dwóch miesiącach, otrzymaliśmy wyczerpującą temat poniższą
odpowiedź: „Gmina Białobrzegi nie ma podpisanej umowy na umiejscowienie
urządzeń telekomunikacyjnych na terenie kotłowni miejskiej.” 
Tematu nie zakończyliśmy, ponieważ 7 marca 2023 roku wysłaliśmy kolejny
wniosek o informację publiczną pytając o przeglądy techniczne i system
filtracji spalin. A oto odpowiedź z 5 maja: "Ciepłownia miejska jest instalacją
systemu otwartego, w związku z czym nie podlega dozorowi technicznemu i
obowiązkowym przeglądom okresowym. Komin ciepłowni miejskiej nie jest
wyposażony w filtry. Odpylanie spalin kotłowych odbywa się w odpylaczach
cyklonowych. Dla urządzeń nie ma obowiązkowych przeglądów okresowych.
Ocena funkcjonowania i przeglądy stanu technicznego odbywają się doraźnie
przez obsługę ciepłowni".
Czy te odpowiedzi są wyczerpujące? W kontekście alarmujących poziomów
stanu powietrza w Białobrzegach w okresie grzewczym i braku czujników w
tamtym rejonie, uważamy, że temat wymaga otwartej i rzetelnej komunikacji.

Dołożyliśmy wszelkich starań, aby podzielić się informacjami zgodnymi z prawdą.
Jeśli masz jakieś uwagi lub ciekawy temat, który chcesz żebyśmy podjęli, skontaktuj się z nami!

W POSZUKIWANIU ZEBRY

Z myślą o białobrzeskiej młodzieży już 17.06 o godzinie 13.00 w ramach naszych
działań, ogólnopolskiej akcji Masz Głos, organizujemy wydarzenie, aby odszarzyć
codzienność. ZAPRASZAMY wszystkich, w tym pasjonatów deskorolki, rolek,
hulajnogi, bmxów, tańca i dobrej muzyki, na pierwszy organizowany przez
stowarzyszenie INICJATYWA BIAŁOBRZEGI - JAM na białobrzeskim skate parku na
stadionie miejskim w Białobrzegach. Więcej informacji na naszym wydarzeniu na
Facebook Inicjatywy Białobrzegi #JAMaszGłos 

Białobrzegi to miasto zróżnicowanych potrzeb przemieszczania się
mieszkańców. Wielu z nas używa w tym celu roweru, samochodu lub
zwyczajnie przemieszcza się pieszo. Ważne jest, aby każdy użytkownik
chodnika, czy drogi mógł czuć się bezpiecznie, a sprzyjać temu powinna
właściwa infrastruktura, czy oznakowanie. Niestety od pewnego czasu
obserwujemy postępującą degradację właściwego oznakowania przejść dla
pieszych w naszym mieście. O ile znaków drogowych w naszym mieście nie
brakuje, o tyle oznaczenie poziome, czyli to znajdujące się na jezdniach
praktycznie przeszło już do historii, a w wielu miejscach po prostu go nie ma
mimo wyprofilowanych krawężników. Te odnowione (odmalowane w okolicach
kwietnia) już zaczynają znikać. Czy naprawdę musimy odliczać do pierwszego
dramatu i wtedy zadbamy o właściwe oznaczenie przejść dla pieszych?
Wzorowe oznakowanie dróg i chodników widzimy w zakresie utrzymania ulic
Spacerowej i Rzemieślniczej będących pod nadzorem GDDKiA jako droga krajowa
numer 48. Zgłaszajcie do nas mailowo, zauważone problemy lub absurdy
drogowe!



RZEKA INFORMACJI I CIEKAWOSTEK
1. 05.05.2023 Białobrzeskie Centrum Kultury ogłosiło wyniki konkursu na Inicjatywy
Lokalne, które mają na celu aktywizację lokalnej społeczności i promocję
czytelnictwa. Nasz projekt „Czytelnicza ławeczka, czyli książka, która wpłynęła na
moje życie” został wybrany do realizacji. To jedno z naszych oddolnych działań i nie
zatrzymujemy się. Cykl spotkań będzie ogłaszany na naszym profilu Facebook.
Zaproszeni goście będą przedstawiali książkę, która wpłynęła lub zmieniła ich życie.
Zapraszamy!

2. 09.05.2023 Spotkaliśmy się z pracownikami Nadleśnictwa Dobieszyn w sprawie
alei dębów w Brzeskiej Woli. Wiemy już, że jesteśmy na drodze do porozumienia,
jednak nadal weryfikujemy szczegóły, tak aby zminimalizować potencjalna wycinkę
do niezbędnego minimum. Podsumowanie całej sytuacji opublikujemy w oddzielnym
poście. Razem z nami była obecna Pani Blandyna Drewnik oraz Pani Maria
mieszkanka Brzeskiej Woli. Dziękujemy za wsparcie.  

3. 09.05.2023 Na terenie „Zieleniaka” posadzono siedem sadzonek klonów. W kolejnych
dniach rozstawiono donice - tym razem są w dwóch kolorach. Nie do końca znając
docelowe przeznaczenie placu, dopytaliśmy o to pana burmistrza. Okazuje się, że jest
to deptak/chodnik – „ponieważ od zawsze był tam zakaz wjazdu”.  Od ul. Szkolnej
możliwe, że będzie wydzielone kilka miejsc parkingowych, lecz tego jeszcze nie
wiadomo. Ławek tam nie będzie, bo mimo bliskości monitoringu miejskiego i
komendy Policji, mieszkańcy spożywają tam alkohol. Tu już nawet nasza lokalna
uchwała prohibicyjna widać, nie pomoże, za to mamy nowe, specyficznie
zagospodarowane miejsce na mapie miasta. O "Zieleniaku" nie zapominamy i do
tematu wrócimy. Okoliczni mieszkańcy zgłaszają, że część "Zieleniaka", w jednym
"zakamarku" nadal robi za mało higieniczny, nielegalny, szalet. Widać potrzebę
dalszych otwartych rozmów, konsultacji i strategicznych działań. Dziękujemy za
wasze komentarze pod naszym postem związanym z Zieleniakiem.

4. 11.05.2023 odbyło się Walne Zgromadzenie Spółdzielni Mieszkaniowej Własnościowo
Lokatorskiej w klubie Olimp. Frekwencja dopisała. Było obecnych ponad 60 osób.
Poruszono mnóstwo tematów. Jednak w tym przypadku nie będziemy wyręczać
Spółdzielni i liczymy, że każdy z was mieszkańców bloków otrzyma protokół ze
spotkania. Jesteśmy pewni, że każdy temat byłby dla was interesujący, ale niestety
Spółdzielnia nie posiada strony internetowej, a kampania informacyjna o Walnym
Zgromadzeniu polegająca na wywieszeniu kartek na tablicach w klatkach wg nas
była niewystarczająca. Jako „zajawkę” powiemy tylko, że toczyła się dyskusja w
temacie monitoringu zwiększającego bezpieczeństwo mieszkańców bloków, był temat
braku strony internetowej, był poruszony problem segregacji śmieci, był zgłaszany
pomysł na fotowoltaikę na blokach oraz na zatrudnienie firmy sprzątającej klatki.
Na Walnym Zgromadzeniu uczestnicy poznali także podsumowanie finansów
Spółdzielni.

5. 15.05.2023 zakończyło się zbieranie przez Gminę Białobrzegi projektów do Budżetu
Obywatelskiego. Pracowaliśmy nad projektami do ostatniej chwili. 31.05.2023 roku
ogłoszono 8 wybranych do głosowania projektów w tym nasz: PARK ĆWICZEŃ CZYLI
KALISTENIKA - STREET WORKOUT w Białobrzegach. Zapraszamy do śledzenia strony
Urzędu Miasta i głosowania na jeden z projektów. Budżet Obywatelski Białobrzegów
to pierwsza w historii miasta możliwość partycypacji mieszkańców w realizacjach
projektów poprawiających nasze otoczenie. Każdy projekt zgłaszany oddolnie ma
szansę realizacji. Na pojedynczy projekt można było uzyskać ok 60 000 zł.  
 

6. Aplikacja Białobrzeskie Drzewa zbliża się do 200 drzew w swojej bazie. Obecnie
mamy już zinwentaryzowane 164 drzewa, których wartość szacunkową wyceniono
na ponad 4 500 000 złotych. Zachęcamy każdego z was do wirtualnego działania na
rzecz drzew. Dzięki aplikacji jesteśmy w stanie monitorować miejską zieleń. Wiemy
już, że planowana pod wycinkę aleja starych lip pod parking obok hali szkoły
podstawowej ma szacowaną wartość ponad 643 000 zł. To działania oddolne, ale
bezprecedensowe. Pierwszy raz w historii Białobrzegów, każdy mieszkaniec może
współtworzyć zieloną mapę miasta. Działania umożliwiają otwarcie nowego rozdziału
w lokalnej edukacji, ochronie drzew i ich pielęgnacji. Zapraszamy na stronę:
bialobrzegi.drzewo.info 

7. W kwietniowej mini akcji #zieleńmiejska, „odważyliśmy się” posadzić kilkadziesiąt
sadzonek bratków na skwerku przy kawiarni Cafelka, aby wprowadzić miły i
sympatyczny, wiosenny akcent. Ot tak, bezinteresownie i kolorowo dla nas i dla
mieszkańców. Na tabliczce napisaliśmy „Uśmiechnij się” – bo może akurat komuś
poprawi to humor… Cóż, kilka dni później tabliczka zniknęła ze skwerku, a kolejnego,
zostaliśmy wezwani do Urzędu Gminy i upomniani, żeby takiej samowolki na
skwerku gminnym nie czynić więcej. Znowu działaliśmy „bez zgody”.

8. Musimy się pochwalić: zostaliśmy beneficjentem w konkursie o wsparcie
lokalnych inicjatyw strażniczych w Polsce, organizowanym przez Fundusz Henryka
Wujca – to nasze pierwsze środki na działalność strażniczą.

9.  Na przełomie maja i kwietnia złożyliśmy do prokuratury w Grójcu wniosek o
zaskarżenie Statutów sołectw w gminie Białobrzegi, które według nas, w części są
niezgodne z ustawą o samorządzie gminnym. Być może nasze nie najwyższe jeszcze
kompetencje nie pozwalają na jednoznaczne stwierdzenie tego faktu, więc
postanowiliśmy o zdanie zapytać Prokuraturę. Jednocześnie pochyliliśmy się nad
odpowiedziami udzielanymi nam od dłuższego czasu przez Gminę Białobrzegi i
jednostki podległe, i stwierdziliśmy, że tutaj te odpowiedzi także budzą wątpliwości
– w tym przypadku postanowiliśmy zapytać o zdanie Wojewódzki Sąd
Administracyjny, do którego złożyliśmy trzy skargi na bezczynność organu w
zakresie udzielania odpowiedzi na informacje publiczną. Czekamy na rozstrzygnięcia
– będziemy Was informować.

RZEKA KULTURY
29 kwietnia wypada MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TAŃCA, z tej okazji Kosmos - Szkoła
Tańca z Pasją zorganizowała wydarzenie "tańczMY NA REKORD", które byłą częścią
ogólnopolskiej akcji #tańczMY prowadzonej przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.
Białobrzeskimi partnerami tej tanecznej uczty było nasze stowarzyszenie -
INICJATYWA BIAŁOBRZEGI oraz Powiat Białobrzeski. Całe wydarzenie wsparli także
lokalni przedsiębiorcy: Lalu personalizowane prezenty oraz Mr.PolBee. Były pokazy
taneczne grup szkoły tańca Kosmos, wyniki i rozdanie nagród w tanecznym
konkursie plastycznym, warsztaty z tańca robota, wspólna zabawa z dobrą muzyką
i oczywiście gwóźdź programu - USTANOWIENIE BIAŁOBRZESKIEGO REKORDU
TANECZNEGO. Oficjalnie ROBOTA zatańczyło 118 osób! Od najmłodszych
przedszkolaków, przez dzieci i młodzież, aż po dorosłych, wszyscy zatańczyli robota
prowadzeni przez Łukasza Ufo Łukomskiego. GRATULUJEMY!!!


